[image: image1.png]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ
Д У М А
Пятый  созыв

____________________________________________________________

                                      СОРОК ТРЕТЬЕ ОЧЕРЕДНОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е
     02.10.2014г. № 111-Р

О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной палате городского округа Заречный

  Рассмотрев рекомендации Счетной палаты Свердловской области от 25.08.2014г. № 06-07/670, на основании ст.ст. 45, 65 Устава городского округа Заречный

Дума решила:

               1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате городского округа Заречный, утвержденное решением Думы от 02.02.2012г. № 2-Р (в редакции от 05.12.13г. № 172-Р), следующие изменения:

1.1. Главу 3 дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

              «12.1. Представителем работодателя, исходя из норм Федерального закона №6-ФЗ и сложившейся судебной практики по данному вопросу, для председателя контрольно-счетной палаты выступает председатель представительного органа.».

             1.2. Пункт 35 главы 8 изложить в следующей редакции:

              «35. Планирование деятельности контрольно-счетной палаты городского округа Заречный осуществляется с учетом контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а также на основании поручений Думы городского округа Заречного, предложений и запросов Главы городского округа Заречный».

              1.3. В п. 37 главы 8 исключить слова «утверждаемым  Думой городского округа Заречный».

             1.4. исключить подпункт 2 пункта 40 главы 10.

              1.5. пункт 67 главы 16  изложить в следующей редакции:

            «67. Контрольно – счетная палата городского округа Заречный, в целях обеспечения доступа к информации о своей деятельности, размещает на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовывает в своих официальных изданиях или других средствах массовой информации информацию, о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях, о вынесенных представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах.».

Глава городского округа                                                                  В.Н. Ланских